09:00 Uhr

10:00 Uhr

10:15 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

15:30 Uhr

15:45 Uhr

18:00 Uhr

Grundlagen

1. Glas Marte Vorstellung

2. Einstimmung Ganzglasgelander

3. Das perfekte Ganzglasgeldander

4. GM RAILING® - Wie funktioniert es?

Produkte & Herstellung
5. GM RAILING® Baureihen -
Produkterklarung Teil 1

Pause
mit Kaffee und Gebdack

6. GM RAILING® Baureihen -
Produkterklarung Teil 2

7. Das Bauhilfsgeldnder

8. Die Fertigung:
von der Planung bis zur Auslieferung

Mittagspause

9. GM WINDGARDWALL -
Die Windschutzwand aus Glas

Normen

10. Normen und Richtlinien - Stand der
Technik, EN 12600, DIN 18008 Teil 4,
ONORM 3716 Teil 3, SIGAB, SIA 358,
AbP - Allgemeines bauaufsichtliches

Priifzeugnis, AbZ - Allgemeine bauauf-

sichtliche Zulassung

1. Prifungen/Versuche (Videos)

12. Qualitatskriterien, Do's and Dont's -
Was sagt die Norm?

Pause
mit Kaffee und Obst (oder Geback)

Beratung

13. Erwartung, Auslegung und Umsetzung
14. Technische Kriterien rund ums Glas und

ums Geldnder

15. Spannungsfeld: Kundenwunsch / Architekten-

wunsch / Generalunternehmerwunsch

16. Themen mit Erklarungsbedarf: Handlauf,

Vogelschutz, Reinigung und Wartung

Ende

08:00 Uhr

09:30 Uhr

09:45 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

15:15 Uhr

17:00 Uhr

Planung
17.  Eigene Planung, Bemessung und Konstruktion
- GM RAILING® Solo C - geeignet auf
Stahlunterkonstruktion

Pause
mit Kaffee und Gebdack

- GM RAILING® Solo Y - fir Abdichtungs-
und Warmedammsysteme

Montage
18. Montageschulung: Praktische Montage von
12 verschiedenen GM RAILING® Baureihen

Mittagspause

Plus / Minus
19. Beachten Sie - Aus Fehlern lernen
20. Website GM RAILING®

Pause
mit Kaffee und Obst (oder Geback)

Spezialitdten
21. Produktbesonderheiten
- GM RAILING® Bent -
gebogenes Ganzglasgelander
- GM WINDOORAIL®
- Konstruktiver Glasbau
Diskussion und Zertifikatsiibergabe

Verabschiedung

Ende
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